aliquando, qui asinas Patris quærens, regnum in- *i. Reg.*
uenit, plusque lucri fecit in ea re, quæ illi secundæ
curæ videbatur, quàm in ea cui prior impensus esset.
Non aliter ille de quo nobis sermo, primitias gloriæ
ex literis aucupans, ad primitias agni cælestis voca-
tus. Imperatum illi spirituali inspiratione, vt As-
inas, hoc est animas peccatrices, ministerio prædica-
tionis quæsitum iret. Hic ego quid prædicem, quā-
tùm nuperimus in religione tyro, arsit cultu Di-
uino, quanta obedientia, quanta animi submissio-
ne, alios antecelleret; aut quantam D E V S electo
filio suo gratiam internæ consolationis affunderet:
cùm affatim largiretur cælestia charismata, quæ sua-
uitate excedunt, omnia vana, & insipida mundi de-
liramenta, non oblectamenta. Quæ talia & tanta
sunt, vt ea dignus delibare sit nemo, qui non
prius vana, & vilia, mundanorum longè bene post
habeat crepundia. Vir insipiens non cognoscet, &
stultus non intelliget hæc. Fuit in hac familia san-
ctissima ABRAHAMVS BZOIVS viua vir-
tutis lex, ad quam se cæteri conformarent: typus
veri & sancti religiosi: fuit religiosus, non profes-
sione tantùm, sed etiam conuersione: non paupere
duntaxat habitu, sed etiam optimo in D E V M affe-
ctu. Et cùm sciret plus pensari fines, quàm officia;
non alium sibi finem arcta & laboriosæ proposuit re-
ligionis, quàm D E V M ipsum. Hinc tanto bo-
no maturius promerendo, frequentes inediæ, noctes

in oratione euigilate, acres corporis verberationes,
carnis edomandæ macerationes, adhibitæ. Intel-
lexit nimirūm optimè cum Diuo Nazianzeno: quod
carnes crassas, tumidum ventrem ac prominentem,
angusta religionis porta capere nequit. Idcircò i-
dem ipse bonorum omnium effector DEVS, qui
ABRAHAMVM BZOIVM verbo veritatis,
id est prædicatione, & doctrina cælesti genuisset: ma-
turissimè populo Diuinum instruebat prædicatorem.
Namque in Diaconatu adhuc, cum fortassis rerum
Diuinorum insciens tyro, alijs videri potuisset; ve-
teranis qui iam multa stipendia in castris DEI me-
ruissent: par fuit. Etenim sub illud tempus. BAR-
THOLOMÆV M Præmystieñ. illius sæculi
Christianum Demosthenem, faciens Conciona-
bus sacris, suada cælesti plenus, iuuit gloriose.
Tanta existimatione, tam faustis progressionibus,
cum inclaruisset BZOIVS, in Italiam missus, vt
etiam ab exterorum ingenij suum poliret limatiū;
vel hominibus illis eximia scrupulum eximeret in-
dustria, etiam sub hoc cælo nostro, non rudere Ar-
cadiæ pecuaria. Septemtrionales tametsi fortassis
non ita perspicaces, vt illi quos benignius afflauit
cælum, non omnino tamen obtusos, & hebetes.
Præsertim cum & in illis Lycæis, inter augustissima
eruditionis lumina, Anacharsim fortassis reperias
non neminem.